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書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 2年度  事 業 報 告 書
令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人文京歴史的建物の活用を考える会

事業の成果
新型コロナウイルス感染拡大の影響で、例年のように活発な活動ができなかった。東京都指定名勝旧安
楠雄邸庭園に関しては、緊急事態宣言下の休館 (令和2年4～6月 中旬)後は感染防止対策を図りなが
維持管理と一般公開を行つた。 1日安田楠雄邸庭園での公演イベント等も大半は中止となったが、開催
たものについては定員を減らし、開催日時を工夫するなどして実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人数

事業費の金

額 (千円)

調査研究事業
調査報告書頒布 (棚卸
分計上) 年 間 駒込名主屋敷 5人 不特定多数

1

支援協力事業
和室空間を生かした

琵琶、和楽等の伝統
芸能公演

令和2年 10月
～令和3年3月

旧安田楠雄邸
庭園ほか

延べ20人 不特定多数 173

支援協力事業
東京都史跡駒込名主屋

敷の活用・公開の試験

的実施 についての協

議、他

令和2年7月
～令和3年3月

駒込名主屋敷
9人 不特定多数 0

支援協力事業
登録文化財 「島苗家住
宅」の特別公開・活用

協力

島菌家住宅 0人 0 0

普及啓発事業

見学会、シンポジウム
の開催、及び記録撮影
の実施。地元小学生を
対象にした環境学習プ
ログラム。

文京区内外 0人 0 0

普及啓発事業 広報出版物等の頒布
(棚卸分計上)

年  間 文京区内外 10人 不特定多数 37

普及啓発事業

ホームページの公開
およびfacebookを 通
じての広報活動等。

年 間 事務局等 2人 不特定多数 0

維持管理運営事業

旧安田楠雄邸の一般公

開での開錠・施錠、雨
戸開け、清掃、ガイ ド

等 (水・土およびイベ

ン ト時連続公開)節句
行事等の実施。

令和2年 6月 ～

令和3年3月
旧安田楠雄
邸庭園

延ベ

150人
不特定多数 1,957

維持管理運営事業

文京 ミューズネット展

覧会出展 令和2年 12月 文京シビック
センター

4人 不特定多数 8



書式第 13号 (法第 28条関係 )

1受
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2 受取寄附金
受取寄附金
3 受取助成金等
受取補助金
負担金収入
4 受話事業収益
受託事業収益
5 事業収益
調査研究事業収益
支援協力事業収益
普及啓発事業収益
維持管理運営収益
6 その他収益
その他収入
受取利息

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当(マネージャー)
アルバイ ト料 (ボランティア手当)
出演料
人件費計
(2)その他経費
期首棚卸高
調査研究事業支出
支援協力事業支出
普及啓発事業支出
維持管理運営支出
期末棚卸高
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当
アルバイ ト料

事務消耗品費
備品消耗品費
地代家賃 (共益費)
旅費交通費
会議費

令和2年度  活動計算書
令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

●
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特定非営利活動法人文京歴史的建物の活用を考える会
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印刷経費
租税公課
諸会費
支払手数料
管理諸費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

日
日科 金 額

122,000
2.000

42.950

ｎ
ｖ
ｎ
ｖ

8,770

2,000
232,000
105,100
2.573.240 2,912,340

24
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8,770

124,000

42,950
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1,154,750
709,678
144.250

678,688
0

29,071
0

100,294
△ 640L塁 76
167,177

520,000
2,000
0

75,436
3,173

132,000

1,000
30
500
30,000
6,490
132.000

2,008,678

167,177

522,000

380,629



Ⅲ 経常外収益
経常外収益計

Ⅳ 経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額 9,600
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令和2年度 特定非営利活動に関わる事業会計貸借対照表

令和03年3月 31日 現在

特定非営利活動法人丈京歴史的建物の活用を考える会

科    目 金  額  (単位 :円 )
I資産の部
1流動資産
現金預金
未収入金
棚卸資産
その他流動資産
流動資産合計

2固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1流動負債
未払金
前受金
預り金
仮受金
流動負債合計

2固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増加額
次期繰越正味財産

負債及び正味財産合計

3,407,453

367,425
640,876
22.000

4.437,754

4,437,754

0
0

573,364
88,000
0
0

661,364

661.364

0
0

3,766,790

9,600

3,776,390

4,437,754



16 28

令和 2年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人文京歴史的建物の活用を考える会

重要な会計方針
計算書類の作成は、複式簿記によっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法に基づく原価法

(2)固定資産の減価償却の方法
該当ナシ

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

該当ナシ

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当ナシ

(6)消費税等の会計処理
税込方式

９
】 事業別損益の状況

別紙のとおり

3 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

該当ナシ

4 使途等が制約された寄附金等の内訳

該当ナシ

5 固定資産の増減内訳
該当ナシ

6 借入金の増減内訳
該当ナシ

７
・ 役員及びその近親者との取引の内容

該当ナシ

8 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況
を明らかにするために必要な事項
事業費と管理費の按分方法

業務分量に応じて按分

その他の事業に係る資産の状況

該当ナシ



計算書類の注記 2.事業別損益の状況
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令和2年度 特定非営利活動事業会計財産目録

令和03年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 文京歴史的建物の活用を考える会

科
日

【
金 額

437,754

661,364

4,

119.1231

2.864.2601

424,0701

227,025

413,851

325,826

120,000

66,000

10,783

19,570

1,900

22,000

7,285

22,000

88,000

367. Ｆ
Ｄ
９
“
４

一

3,407,453

367,425

640,876

4,437,754

573,364

661,364

22,000

88,000

3,776,390

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金

普通預金  三菱UFJ銀行千駄本支店
郵便振替

未収入金

(公財)日 本ナショナル トラス ト
棚卸資産

調査研究報告書

事業出版物

仮払金

旧安田楠雄邸釣銭

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

維持管理支出 (旧安田邸3月人件費)

給料 1～3月 分

共益費 (事務局使用料10月 ～3月 )

通信費 (事務局携帯)

受託販売清算金 (4名 )

洲T宛寄付金他 (セ ット販売分)

管理諸費 (2,3月 会計事務所)

源泉所得税等2名

前受金

令和03年度会費 44名
流 動 負 債 合 計

負

正

債

味

合

財

計

産



書式第 1号 (法第 10条・第 23条関係)

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿
令和 2年 4月 1日 ～令和 3年 3月 31日

特定非営利活動法人文京歴史的建物の活用を考える会

5

役 名
(フ リガナ)

氏   名
住 所 又 は 居 所 報酬の有無 役職名等

１

■

理 事 (う めだたいち)

梅田 太一
缶 理事長

2 理 事 (やまむらさきこ)

山村 咲子

征 副理事長

3 理 事 (いごうよしのぶ)

伊郷 吉信

鉦

4 理 事 (いわもとたけゆき)

岩本 毅幸
`聾

5 理 事 (おおぎひろみ)

仰木 ひろみ

」mE

6 理 事 (おおひらひでかず)

大平 秀和

」口E

7 理 事 (かど
のしげかつ)

角野 茂勝

」霊

8 理 事 (しげもりみちこ)

重盛 美智子

鉦

9 理 事 (しまだあきひろ)

島田 昭博

」正

10
理 事 (すずきてるこ)

鈴木 照子

征



11
理 事 (たかぎよしひさ)

高木 嘉久

任

12
理 事 (たに さだこ)

多児 貞子

任

13
理 事 (まつづかのぼる)

松塚 昇

征

14
理 事 (みほりひさこ)

三堀 久子

毎

15
理 事 (も り

森

まゆみ)

まゆみ

征

16
理 事 (やまさきのりこ)

山崎 範子

任

17
監 事 (おおしまのぶみち)

大嶋 信道

任

18
監 事 (おおだいらしげお)

大平 茂男

任



6
書式第 19号 (法第 28条関係)

令和 2年度末日における社員のうち10人以上の者の名簿
令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人文京歴史的建物の活用を考える会

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
伊郷 吉信

2 梅田 太一

3 仰木ひろみ

4
角野 茂勝

5
重盛 美智子

6 多児 貞子

7
松塚  昇

8
三堀 久子

9 森 まゆみ

10
山崎 範子

11 山村 咲子


